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Detaljplan för 

Del av Bräskafors 1:8 och Bräskafors 1:26 

Nalovardo, Sorsele kommun i Västerbottens län 

Upprättad 2024-05-20 

____________________________________________________________ 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Rubricerat detaljplaneförslag har varit föremål för samråd enligt plan- och 

bygglagen (2010:900) under tiden 2022-05-23 till och med 2022-06-13.  

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för avstyckning av omkring 54 

bostadsfastigheter direkt söder om Nalovardo Skidanläggning för att 

utveckla friluftsområdet samtidigt som närheten till naturen och 

småskaligheten bibehålls. Luftledningar löper längst planområdet västra, 

norra och östra gräns varför ett säkerhetsavstånd mot bostäder säkerställs. 

En utökning av befintligt campingområde säkerställs i nordost. 

Inkomna yttranden redovisas och besvaras nedan. Yttranden 

sammanfattas delvis, men finns i sin helhet som offentlig handling hos 

Samhällbyggnadsverksamheten, Sorsele kommun. 

YTTRANDEN FRÅN STATLIGA MYNDIGHETER 

Länsstyrelsen Västerbotten, 2022-06-13 

Överprövningsgrunder enligt 11 kap PBL 

Risk för erosion 

Andelen hårdlagd yta i form av bebyggelse och gatumark ökar i och med  

planens genomförande. Marken i planområdet lutar ca 10% och består  

enligt planbeskrivningen av isälvssediment. Enligt SGU:s jordartskarta  

24 H Sorsele kan det röra sig om ett tunt lager naturgrus, som avsatts  

intill någon isälvsränna under inlandsisen när isen smälte bort i området.  

Detta borde generellt inte leda till problem med erosion, men det kan  

vara fördelaktigt att utföra en översiktlig geoteknisk undersökning i  

området för att säkerställa detta. Länsstyrelsen anser att ett avsnitt med  

eventuella risker för erosion och hur dessa i så fall ska hanteras inom  

planområdet (samt i efterföljande skeden) ska kompletteras i  

planbeskrivningen.  

 

Dagvatten 

Viktigt är hur de hårdlagda ytorna planeras, exempelvis vägarna, då  

dessa lätt kan bli flödesvägar för exempelvis dagvatten vid kraftiga  

skyfall. Detta kan nyttjas till kommunens fördel genom att exempelvis  

planera höjdsättning, lutning på vägbana och anläggning av vägdiken  

och infiltrationsytor så de kan nyttjas för bortledning av vatten och  

infiltration. Detta kan med fördel också regleras i plankartan med 

planbestämmelser. En tydligare beskrivning av hur kommunen avser  

hantera dagvattnet inom området ska kompletteras planen. 
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Radon 

Angående berggrunden kan så kallad Revsundsgranit innebära förhöjda 

radonhalter, precis som det förekommer till exempel intill Storumans 

tätort. Detta bör undersökas närmare i kommande skede av planeringen. 

Bifogade kartklipp finns i yttrandet över området och SGUs kartvisare över 

gammastrålning (uran) för en indikation om halterna. På grund av risken 

för förhöjda radonhalter ska radonsäkert byggande tillämpas och relevant 

planbestämmelse ska införas plankartan. Länsstyrelsen anser även att  

nuvarande formulering i planbeskrivningen ska förtydligas kring detta. 

 

Magnetfält 

Åtgärder för att förhindra tillkomst av bostäder inom områden som  

bedöms ha för höga nivåer av magnetisk strålning beskrivs för västra  

och norra delen av planområdet. I planbeskrivningen står att  

luftelledningar med 20 kilovolt går längs planområdets västra, norra och  

östra gräns. Åtgärder för att säkerställa lämplig boendemiljö för planerad  

bostadsbebyggelse utifrån Statens strålskyddsinstituts referensvärden ska  

i så fall också vidtas i den östra delen av planområdet, om ledning även  

går där. Planbeskrivningens texter bör ses över så beskrivningarna också  

stämmer med plankartans bestämmelser. Strålsäkerhetsmyndigheten  

bedömer att magnetfält upp till 0,2 mikrotesla i årsmedelvärde är att 

betrakta som normala för boendemiljö, vilket också kommunen nämner i  

planbeskrivningen.  

 

Övrigt i yttrandet 

Riksintresse kulturmiljövård  

Planen ligger i ett område där det inte är troligt att det finns  

fornlämningar, varför Länsstyrelsen bedömer att en arkeologisk  

utredning inte kommer att krävas inför detaljplanens genomförande. Vad  

beträffar riksintresset Laisälven är bedömningen att riksintressets värden  

kring kulturmiljövård till viss del kommer att påverkas men inte i den  

omfattningen att planens genomförande kan antas leda till påtaglig skada  

på riksintressets värden. 

 

Användning av markområde 

Användningsområdet för Friluftsliv och camping har inga  

egenskapsbestämmelser, vilket innebär avsaknad av reglering för  

tillkommande exploatering inom området. Kommunen ska införa  

planbestämmelser som reglerar vad som enligt planen är tillåtet inom  

området, utifrån vad kommunen anser är lämplig markanvändning för  

ytan. Vad som också är tänkt att inrymmas inom detta område ska också  

beskrivas i planbeskrivningen.  

 

Allmän plats 

Då stora delar av allmän platsmark avses vara med enskilt  

huvudmannaskap är det av vikt att kommunen säkerställer både  

anläggandet av ledningar samt en långsiktig lösning för deras  

kvarvarande. Lämpligast är att säkerställa detta genom ledningsrätter för  

VA-ledningar och andra tillkommande/befintliga ledningar. I och med  

det enskilda huvudmannaskapet bör ledningarnas läge även säkerställas  

genom markreservat (u-områden).  
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Huvudregeln i plan- och bygglagen, PBL, anger att kommunen är  

huvudman för de allmänna platserna i en detaljplan. Om det finns  

särskilda skäl för att ha enskilt huvudmannaskap kan kommunen  

bestämma detta i detaljplanen och det regleras då genom en  

egenskapsbestämmelse om huvudmannaskap på de allmänna platserna.  

Kommunen ska i planbeskrivningen precisera vilka särskilda skäl som  

finns för att allmän platsmark inom planområdet ska vara enskild.   

 

Beskrivning av miljökvalitetsnormer 

Beskrivningen av aktuella beslut om miljökvalitetsnormer och  

åtgärdsprogram behöver uppdateras. I texten anges att beslut om nya  

miljökvalitetsnormer fattades av vattendistriktet i december 2016. Sedan  

december 2021 finns nya beslutade miljökvalitetsnormer (föreskrifter  

vid Länsstyrelsen Norrbotten) och bedömningar av påverkan, status och  

risk finns uppdaterade för förvaltningscykel 3. På grund av att  

regeringen beslutat att även denna cykel pröva åtgärdsprogrammet 2021-

2027 är det fortfarande åtgärdsprogrammet 2016-2021 som beslutades  

2016 som gäller. Det är vattendelegationen för vattendistriktet som fattar  

beslut om miljökvalitetsnormer, åtgärdsprogram och förvaltningsplan.   

 

Kommunen anger att ”Yt- och grundvattenstatusen får generellt inte  

försämras”. Länsstyrelsen anser att ordet ”generellt” ska tas bort då  

ingen försämring av status tillåts.   

 

Tabellen över berörda vattenförekomster bör uppdateras utifrån aktuellt  

beslut om miljökvalitetsnormer i december 2021, förvaltningscykel 3. I  

sak är det ingen förändring när det gäller status och miljökvalitetsnorm  

för vattenförekomsten Storvindeln. I beskrivningen av berörd  

grundvattenförekomst saknas uppgifter om kvantitativ status samt  

miljökvalitetsnorm för kvantitativ status. Vattenförekomsten Laisälven  

finns inte beskriven, kommunen får gärna kommentera orsaken till detta.   

 

Planens handling 

I plankartan står att en genomförandebeskrivning ingår bland  

planhandlingarna, men det omnämns inte i planbeskrivningen och  

handlingen finns inte bifogad planen. Planhandlingarna ska korrigeras så  

nämnda handlingar överensstämmer mellan samtliga handlingar och alla  

tillhörande handlingar finns bifogade planen.   

 

På sida 23 i planbeskrivningen refereras till E1 i texten, men i plankartan  

står E utan index. Om kommunen avser specificera vilken teknisk  

anläggning som avses bör plankartan uppdateras enligt  

planbeskrivningen.   

 

I plankartans namn på detaljplanen står ”Nalovardo” efter andra  

fastighetsnamnet. Detta kan med fördel även läggas till i  

planbeskrivningens namnsättning, alternativt annars tas bort. Samtliga  

planhandlingar ska för tydlighetens skull namnges likadant.   

 

I plankartan saknas stora dela av grundkartan i utsnittet då bara närmsta  

bufferten kring planområdet är med. Detta gör att det är svårt att utläsa  

planområdets sammanhang med kringliggande miljö och bebyggelse.  
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Med fördel skulle utsnittet även kunna ”zoomas in” lite ytterligare på 

planområdet och grundkartan kompletteras med den information som  

ryms inom kartutsnittet.   

 

Formuleringen av plankartans bestämmelse e1 bör ses över.  

Länsstyrelsen antar att kommunen menar ”användningsområdet” istället  

för ”egenskapsområdet” med nuvarande utformning av plankartan?   

 

Rennäring 

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen har en tidig dialog med  

berörd sameby. Då det planeras ett helt nytt bostadsområde innebär det  

att aktiviteten till och från platsen ökar samt mer rörelse i området än  

vad det tidigare varit. Länsstyrelsen vill belysa att även fortsatt dialog  

med berörd sameby är viktigt för att minska eventuell negativ påverkan  

på samebyn till följd av planens genomförande. 

 

Kommentar:  

Avsnittet om geotekniska och hydrologiska förhållanden har 

förtydligats angående riskerna för erosion. 

Inför granskningen har flödesberäkningar tagits fram vilket 

resulterat i planbestämmelser på plankartan.  

I planbeskrivningen har avsnittet om radon har förtydligats 

angående de förhöjda radonhalterna i området. Teknisk 

utformning är dock inte ett krav i detaljplanen och metod för 

radonsäkert byggande ska redovisas i samband med bygglov. 

Avsnittet om teknisk infrastruktur och elektromagnetiska fält 

har förtydligats inför granskning utifrån länsstyrelsens 

yttrande.  

Plankartan och planbeskrivningen har förtydligats och 

kompletterats med angående användningsområdet för 

Friluftsliv och camping. I plankartan har 

egenskapsbestämmelser om utformning och nockhöjd lagts 

till.  

Avsnitt om huvudmannaskap för allmän plats har lagts till 

under genomförandefrågor. Allmän plats NATUR har setts över 

inför granskning för att säkerställa att endast ytor som har ett 

tydligt syfte för detaljplanens genomförande omfattas.  

Ledningsrätt för allmänna ledningar kan placeras inom allmän 

platsmark oavsett huvudmannaskapet. Upplåtelse av 

ledningsrätt kan ske inom allmän platsmark eftersom detta 

inte påverkar byggrätter eller funktionaliteten tomt. Planens 

utformning har anpassats utifrån möjligheten att förlägga 

ledningarna inom allmän plats. Upplåtelsen går därmed inte i 

strid mot planförslaget. 

Avsnittet om MKN vatten har uppdaterats i enlighet med 

länsstyrelsens yttrande.   

Planens handlingar har setts över och justerats i enlighet med 

länsstyrelsens yttrande.  
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Grundkartans avgränsning är gjord med hänseende på 

omkringliggande bebyggelse och topografi. Omkringliggande 

fastigheter består främst av skogsmark, de närliggande 

fastigheter som är bebyggda går att utläsa av grundkartan.  

Plankartan och planbeskrivningen har uppdaterats angående 

användningsområden för tekniska anläggningar – 

transformatorstation och uppställning av sopkärl. 

Ett PM har tagits fram om den dialog som först med berörd 

sameby. Planområdet har även justerats ifrån denna dialog 

vilket föranlett ändringar i planbeskrivningen.   

 

Lantmäteriet, 2022-06-13 

För plangenomförandet viktiga frågor där planen måste förbättras 

Flytt av avloppsanläggning 

På s. 26 i planbeskrivningen, under rubriken förändrad fastighetsindelning 

skriver kommunen att avstyckning av bostadsfastigheter är möjlig när 

detaljplanen vunnit laga kraft. Lantmäteriet vill dock betona att det kan 

bedömas som olämpligt att stycka av mark inom Bräskafors 1:26 för 

bostadsändamål innan skidanläggningens avloppsanläggning är flyttad, 

vilket kommunen avser att göra enligt s. 22. 

 

Fastighetsgränser med osäkert läge som gränsar till planområdet 

Planområdesgränsen går enligt plankartan i fastighetsgränsen till 

Bräskafors 1:26 och 1:8. De aktuella gränserna saknar både enligt digitala 

registerkartan och grundkartan inmätta gränspunkter.    

 

Lantmäteriet vill påminna om att detaljplanen påverkas om gränsen visar 

sig ha ett annat läge. Risken med att planlägga utan att ha koll på 

gränsens rätta läge är att antingen en del av den allmänna platsen ligger 

inne på grannfastigheten eller att det blir en remsa mellan den planlagda 

marken och fram till fastighetsgränsen. I denna typ av fall när gränsens 

läge är osäkert är det lämpligt att så snart som möjligt utreda gränsen och 

göra en gränsutvisning där man letar upp befintliga gränsmarkeringar och 

mäter in dem. Visar sig gränsen vara juridiskt oklar krävs det en 

fastighetsbestämning för att bestämma dess läge. När gränsens läge är 

klarlagd kan därefter ev. anpassning av planen till fastighetsgränsens rätta 

läge göras. Glöm inte att rapportera in ev. förbättringar av gränspunkters 

lägesosäkerhet till Lantmäteriet. Är ni osäkra på hur det ska gå till - 

kontakta Lantmäteriets geodatasamordnare.   

Delar av planen som bör förbättras 

Lite för otydlig redovisning av innehåll i exploateringsavtal 

När avsikten är att teckna exploateringsavtal ska kommunen enligt 4 kap. 

33 § 3 st. 2 men. PBL redovisa avtalens huvudsakliga innehåll liksom 

konsekvenserna av att planen helt eller delvis genomförs med stöd av ett 

eller flera sådana avtal i planbeskrivningen. Detta ska enligt 5 kap. 13 § 

PBL göras redan i samrådsskedet.  

 



 Dnr 2021/395-214                        6 (11)  

 

 

 

Detaljplan för del av Bräskafors 1:8 och Bräskafors 1:26                                       Samrådsredogörelse                                                                             

GRANSKNINGSHANDLING 

Lantmäteriet konstaterar att lagstiftaren har avsett att exploatörens 

samtliga åtaganden ska redovisas på en översiktlig nivå, men där det ändå 

ska gå att bedöma vad åtagandena innebär. Lantmäteriet bedömer att 

handlingarna i dess nuvarande skick inte är tillräckligt tydliga och behöver 

därför kompletteras.  

 

Redovisningen behöver enligt Lantmäteriets mening förbättras och vara 

mer konkret kring:  

- vilka områden som avses för överlåtelser eller upplåtelser (helst 

redovisade på kartor)  

- vilka fysiska anläggningar exploatören ska utföra och vilken standard 

de ska ha  

- vilka olika kostnader som exploatören åtar sig att betala  

- åtaganden om att betala eller inte kräva ersättningar  

- tidplan för utbyggnad av de anläggningar som avtalet omfattar om 

exploatören ska ställa en säkerhet för åtaganden enligt avtalet  

 

Glöm inte att även redovisa konsekvenserna (se ovan).  

 

Eftersom redovisningen inte är så tydlig som krävs finns det inte någon 

möjlighet för Lantmäteriet att utföra sin lagstadgade uppgift att i 

samrådsskedet lämna råd i de fall avtalsinnehållet förefaller strida mot 

reglerna i 6 kap. 40-42 §§ PBL. 

  

Använd gärna handboken ”Lantmäterimyndighetens roll i 

planeringsprocessen, Handbok 5 kap. 15 och 22 a §§ PBL” som stöd ang. 

lagstiftningens krav när ni kompletterar planhandlingarna. 

 

Handläggning enligt vilken lagstiftning? 

Det finns inte angivet i planhandlingarna vilken version av plan- och 

bygglagen (med hänvisning till SFS-nummer) som används vid 

handläggningen av detaljplanen. 

 

Motivering till val av enskilt huvudmannaskap 

När kommunen väljer att låta en detaljplan ha enskilt huvudmannaskap för 

de allmänna platserna, istället för kommunalt, ska de särskilda skälen för 

detta redovisas i planhandlingarna. Vid Lantmäteriets genomläsning har 

inte någon sådan motivering hittats i de aktuella planhandlingarna.  

 

Kommentar: Texten angående avloppsanläggningen har 

justerats. Behovet att flytta/uppföras en ny anläggning 

uppkommer först när Bräskafors 1:26 ska styckas av eller 

bebyggas med bostäder. 

Inför granskning har planområdet justerats. Gränsen mellan 

Bräskafors 1:26 och 1:8 är nu en användningsgräns. 

Exploateringsavtalet kommer att färdigställas innan 

detaljplanen antas. Planbeskrivningen har förtydligats i frågan 

om avtal.  

Planbeskrivningen har kompletterats med version av PBL 

under avsnittet planverktyg. 
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Avsnitt om huvudmannaskap för allmän plats har lagts till 

under genomförandefrågor. 

 

Trafikverket, 2022-05-25 

Trafikverket avstår från att yttra sig då planförslaget inte berör någon 

statlig infrastruktur. 

 

Kommentar: -  

 

Vattenfall Eldistribution AB, 2022-06-01 

Vattenfall Eldistribution har elnätanläggningar inom område och inom 

närområde för aktuell detaljplan, bifogat i yttrandet är en karta över 

elnätsanläggningarnas ungefärliga läge.  

Vattenfall Eldistribution anser att det är viktigt ledningsgatan inte ska ingå i 

detaljplaneområdet utan ska fortsatt vara utanför detaljplan. Detta utifrån 

olika krav på ledningen enligt Elsäk 2008:1 beroende på om ledningen 

omfattas av detaljplan eller inte. Om ledningen tas med i detaljplanen och 

ombyggnad behövs så bekostas det av exploatören. 

 

Ny byggnad invid luftledning 

En ny byggnad intill en luftledning på 24 kV, bör byggnaden placeras på ett 

avstånd om 10 meter från närmaste anläggningsdel, detta utifrån 

säkerhetsområde och elsäkerhetsrisk. 

 

Ny parallell väg invid luftledning 

Friledningar längs allmän väg skall såvitt möjligt vara belägna så att deras 

horisontella avstånd från närmaste vägkant är åtminstone lika stort som 

stolparnas höjd över marken. 

 

Är avståndet till väggrenskant mindre ska åtgärd vidtas som förebygger 

dels stolpfall mot vägen, dels att brusten ledare kommer in på körbanan 

och vägrenen. 

 

Åtgärd som avses i första stycket kan bl.a. bestå i att en friledning utförs: 

 

- Som brottsäker enligt gällande standard. 

- I förstärkt utförande enligt gällande standar. 

- I klass B enligt gällande standard med stålaluminiumledare med 

minst 62 mm2 area eller ledare av legerat aluminium med minst 99 

mm2 area samt med sidostagade stolpar där friledningar inte är 

trädsäker. 

 

Är inte luftledningen byggd i detta utförande får exploatören bekosta denna 

ombyggnad. 

 

Ny korsande väg luftledning 

Vägområdet för korsande väg samt gång- och cykelväg bör placeras minst 

10 meter från luftledningens stolpar och stag. 
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Avstånd i höjd  

Mellan vägbana och luftledningens faser skall vara minst det avstånd som 

gäller vid alla belastningsfall enligt gällande Elsäkerhetsföreskrifter. 

 

Åtgärd som avses i ovanstående text kan bl.a. bestå i att en friledning 

utförs: 

 

- Som brottsäker enligt gällande standard. 

- I förstärkt utförande enligt gällande standard. 

- I klass B enligt gällande standard med stålaluminiumledare med 

minst 62 mm2 area eller ledare av legerat aluminium med minst 99 

mm2 area samt med sidostagade stolpar där friledningar inte är 

trädsäker. 

 

Är inte luftledningen byggd i detta utförande får exploatören bekosta denna 

ombyggnad. 

 

Ny korsande väg invid markkabel 

Vid ny korsande asfalterad, gatstensbelagd eller liknande belagd 

vägsträcka, både bilväg samt gång- och cykelväg, ska befintlig markkabel 

förläggas i rör alternativt flyttas. Vid annan typ av beläggning ska befintlig 

markkabel förläggas i rör alternativt flyttas om vägsträckan kommer 

trafikeras av tung trafik. 

 

För rekommendationer vid förläggning invid väg samt gång- och cykelväg 

se aktuell EBR-publikation samt Svensk Standard SS 424 14 37 [11]. 

EBR:s rekommendation är att förläggning i vägbana vid belagd väg inte är 

tillåtet. 

 

Område för friluftsliv och camping (N) 

En luftledning skall vara på ett betryggade avstånd, minst 20 meter, från 

platser där många människor samlas t.ex. allmän samlingsplats, skolgård, 

sportarena, campingplats, badplats och lekplats. 

 

E-område 

Vattenfall Eldistribution önskar ett E-område för nätstation inom ny 

detaljplan, storlek 10x10 meter. Någon byggnad får inte placeras på ett 

närmare avstånd än 5 meter från nätstationen och inte heller på ett 

närmare avstånd än 2 meter från E-områdesgränsen. Ungefärligt önskat 

läge illustreras i en karta i yttrandet. Om någon av E-områdena är avsedda 

för nätstation kan detta förtydligas i bestämmelsetexten. Om befintlig 

nätstation i nord-västra delen ingår i planen behövs ett E-område för den. 

 

Allmänt 

Kommunen behöver utveckla planbeskrivningen avseende 

elnätsanläggningar i området och beskriva avstånden till olika 

användningar samt om anläggningarna finns inom planområdet. 

Konsekvenserna behöver framgå. Om luftledningar finns inom planområdet 

på kvartersmark, behövs ett l-område för dessa. Även l-område på allmän 

platsmark kan övervägas då huvudmannaskapet i planen är enskilt. 

 

Övrigt 
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Vattenfall Eldistribution vill informera om följande: 

 

- En eventuell flytt/förändringar av befintliga elnätanläggningar utförs 

av Vattenfall Eldistribution, men bekostas av exploatören. 

- Offert på eventuella el-serviser, både byggkraft och permanent 

servis, beställs via https://www.vattenfalleldistribution.se/el-hem-

till-dig/ eller på telefon: 020–82 10 00. 

- Flytt av anläggning: 

https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/kundservice/formula

r/flytta-anlaggning-offert/ 

- Någon anläggning, tex byggnad, får inte uppföras invid eller över 

elnätanläggning tillhörande Vattenfall Eldistribution så att gällande 

säkerhetsavstånd inte hålls. 

 

Kommentar: 

Inför granskning har planområdet justerats och de flesta av 

Vattenfalls ledningar är nu utanför planområdet. Luftledningen 

genom planområdet, från nordväst till sydost, planeras  

förläggas i mark inom gatumark [GATA] och/eller 

markreservat [u1].  

E-område för ny nätstation har lagt in i plankartan utifrån 

Vattenfalls önskemål. 

 

Västerbottens museum, 2022-05-24 

Västerbottens museum gör bedömningen att planförslaget inte medför 

någon skada på kulturmiljön inom riksintresseområdet. Vi tar därför inget 

att erinra mot förslaget.  

 

Kommentar: -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/kundservice/formular/flytta-anlaggning-offert/
https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/kundservice/formular/flytta-anlaggning-offert/
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YTTRANDEN FRÅN FÖRETAG OCH ÖVRIGA 

Grans Sameby, 2022-06-12  

Grans Sameby ställer sig generellt positiv till långsiktig hållbar 

turismutveckling inom Sorsele kommun. För att uppnå detta krävs dock 

strategier baserade på väl framtagna beslutsunderlag i form av 

konsekvensanalyser som beskriver på vilket sätt det rörliga friluftslivet och 

framtida kommersiell turism och turismströmmar kommer att påverka 

naturen, kulturen och renen i området, både på kort och lång sikt. Av 

erfarenhet från Ammarnäs medför varje nyinvesterad bostad ett antal 

skotrar/ATV m.m. Frågor som bör ställas i samband med den här 

exploateringen är bland andra:  

- Hur påverkas renen och området av 54 bostäder med vardera 1–3 

skotrar?    

- Hur ser rörelsemönstret ut, exempelvis med fiskare, vandrare, 

cyklister och hundspann?   

 

Analysen bör även beakta andra kumulativa intrång och effekter. Området 

innehåller bland annat flyttvägar, vandringsstråk och betesmark samt 

ligger nära en av våra huvudsakliga rennäringsterminaler där tusentals 

renar slussas under höst, vinter och vår. Eftersom det skett så stora 

landskapsförändringar i området runt Laisälven de senaste åren t.ex en 

omfattande kalavverkning i flera etapper samt att klimatförändringen 

innebär ett förändrat driftsmönster för renskötseln nu och i framtiden så 

har samebyn påbörjat arbetet med att uppdatera Irenmark så att den 

överensstämmer med dagens Renbruksplan för samebyn, detta 

framkommer i samebyns klimat- och sårbarhetsanalys som blev klar april 

2022. Samebyn går även igenom gamla dokument, bland annat 

Länsstyrelsen i Västerbottens läns resolution angående föreskrifter till 

skydd för renskötseln i Nalovardo området i Sorsele kommun givet i 

landskansliet den 14 november 1964, för att se hur det ursprungliga 

avtalet var skrivet när det en gång gavs tillstånd till uppförande av 

Nalovardo skidområde.  

På grund av frånvaron av konsekvensanalys och bristande beslutsunderlag 

så delar därmed inte Grans Sameby i dagsläget Sorsele Kommuns 

bedömning gällande detta ärende och uppmanar Sorsele kommun att 

snarast ta fram en långsiktig plan för hållbar turism och friluftsliv, som tar 

hänsyn till renen och involverar rennäringen och den samiska kulturen i 

kommunen.  

Fram tills sådan plan föreligger är Grans Samebys svar nej till utveckling av 

54 bostadsfastigheter direkt söder om Nalovardo Skidanläggning. 

 

Kommentar: Ett PM har tagits fram för att sammanställa den 

dialogen som haft med samebyn. Utifrån dialogprocessen har 

planområdet justerats för att samla bebyggelsen kring 

Nalovardo skidanläggning. Fri passage på 1,5 kilometer finns 

mellan anläggningen och Ammarnäsvägen.  
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Planbeskrivningen har kompletterats med ett utvecklat 

resonemang kring påverkan på rennäringen. 

Denna detaljplan hanterar endast påverkan och förändringar 

som det aktuella planförslaget medför. Påverkan på regional 

nivå fördjupas ej. 

 

MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 

Planarkitekter på AFRY är Pethra Fredriksson och Stina Sahlén.  

 

SAMHÄLLBYGGNADSVERKSAMHETEN 

 

 

 

 

Therese Brännlund 
Samhällsbyggnadschef 
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